
€ OBSAH

Rozhovor The Economist EsejTéma

Úspěch, nebo smrt 
Největší dluhy mezi 
politickými stranami 
mají dva dřívější 
hegemonové: ČSSD 
a ODS. Sociální 
demokracii 
série volebních 
neúspěchů přivedla 
až na pokraj krachu

Hanácký „zlý muž“ 
politikem 
Tvrdé byznysové
střety a firemní
čistky vyměnil za 
výbory a komise
komunální politiky.
Richard Benýšek,
dlouholetý spojenec
Petra Kellnera,

Příliš velké 
kreslené oči 
Streamování 
a covid-19 
zajistily anime 
celosvětovou 
popularitu. 
Přežije jeho 
boom návrat do 
normálu?

Jak jsme vyhráli 
minulou válku
Stovky drobných 
zlodějíčků, kteří 
během pandemie 
dostali neúměrně
přísné tresty, jsou 
smutným symbolem 
toho, že Česko

Jan Němec

ČSSD

začíná novou životní
není schopné
reagovat na aktuální
hrozbyetapu

PavelP. Novotný Václav Drchal

TÉMA__________

6 Úspěch, nebo smrt 
Jan Němec

10 Kolik stojí demokracie
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře
Glosa 
Na hrotu

ROZHOVOR

18 Hanácký „zlý muž“ 
politikem
Pavel P. Novotný

ANALÝZA ___________

24 Na okraj Feriho aféry
Ladislav Mrklas

ZEMĚDĚLSTVÍ

26 Jeden pesticid, 
druhý pesticid...
Jan Brož

ROZHOVOR __________

28 Hvězda ze zahrady
Petr Weikert

ROPA

32 Jednostranné 
odzbrojení, díl druhý
Daniel Deyl

SDÍLENÁ EKONOMIKA

34 WeWork a nový 
kapitalismus
Daniel Deyl

VĚDA
36 Haranténa, zoombík 

a domahnij
Pavla Hubálková

THE ECONOMIST______________

38 Ztracený (daňový) ráj

40 Příliš velké kreslené oči

POHLED __________ __

49 Vrátí Senát do hry 
povinné zálohy 
pro exekutory?
Aleš Rod

ESEJ________________

50 Jak jsme vyhráli 
minulou válku
Václav Drchal

53 Fikce

DEVELOPMENT_____________

54 Akropole nad Prahou
Hana Boříková

SPOLEČN OST______________

56 Přestupy
Narozeniny

58 Konečná

PŘÍLOHA

Investice na míru


